Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 489/2019 em 2 de julho de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 223/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 371/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 223/2019, de autoria do

Vereador Benedito da Dafé Gonçalves Filho. Referida propositura requisita

informações sobre valores de arrecadação da CIP, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do memorando DIRCONT

MEMO N° 090/2019 do Secretário Municipal de Finanças e Diretor de Orçamento.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosaninte,

CRISTIA
Prefeito M

EIRÃO
nicipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

ANTONI
Dir

TANO ALVES

Prefeitura 914unicipar de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Rua Oswaldo Cruz, 146 — Centro — CEP: 16200-029 - (18) 3643-6150 —E-mail: diretoria.contabil(dbiriimi.sp.gov.br

Birigui, 26 de junho de 2019
DIRCONT MEMO N° 090/2019

À
S? Elizabete Grassi Cruz
Secretária de Expediente e Comunicação Administrativa
Nesta.

Ref.: Requerimento 223/2019 - Câmara Municipal de Birigui

Em atendimento ao solicitado no Requerimento citado
acima, onde solicita informações sobre valores de arrecadação da CIP Contribuição de
Iluminação Pública desde 2017, seguem as respostas abaixo:

Questão 1 — Quais valores arrecadados através da CIP — Contribuição de Iluminação
Pública nos anos de 2017 — 2018 e 2019 até a presente data?

Resposta Questão 1— Veja tabela abaixo:

Exercício Valor — R$
2017 6.068.280,67
2018 6.487.135,42

2019 (janeiro a maio) 3.500.385,24
• Conforme cópia Movimento de Receitas em anexo.

Questão 2 — Qual o valor em caixa arrecadado com a CIP em janeiro de 2017 e na presente
data?

Resposta Questão 2 — O saldo em caixa arrecadado com a CIP em 31/01/2017 é de R$
12.147.841,67 (Doze milhões, cento e quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e
sessenta e sete centavos), e em 31/05/2019 é de R$ 13.329.371,78 (Treze milhões, trezentos e
vinte e nove mil, trezentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos), conforme cópia do
Saldo de Disponibilidade Bancária em anexo.

Atenciosamente,

FÁBIO PI O
Secretário de\ Finanças

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Movimento Diário de Receitas - Sintético PERíODO= 03/01/2017 A 29/12/2017

Receita Nart ,reza v

21 1.2.3.0.01.00.00 CONTR P/ CUSTEIO SER ILUM PUBL

139 1.9.3.1.99.01.04 REC DIV AT TX ILUMINAC PUBLICA

01.110.0000-GERAL SEM FORNECEDOR

01.110.0000-GERAL SEM FORNECEDOR

6.019.057,42

Total 6.019.057,42

49.223,25

Total 49.223,25

Total Orçamentado 6.068.280,67
Total Extraorçamenta ri o 0,00
Total Geral 6.068.280,67

CER42900 - SMARapd Informática Ltda Página 1

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Movimento Diário de Receitas - Sintético PERÍODO= 03/01/2018 A 31/12/2018

28 1.1.2.1.01.1.3.04.00 Taxa de Iluminação Publica - Dívida Ativa 01.110.0000-GERAL SEM FORNECEDOR 33.043,23

Total 33.043,23

46 1.2.4.0.00.1.1.01.00 Contrib Custeio Serv Iluminação Publica-Principal 01.100.0016-CIP - CONTRIBUIÇÃ1 SEM FORNECEDOR 6.453.234,32

Total 6.453.234,32

212 1.2.4.0.00.1.3.00.00 Contrib Custeio Serv Iluminação Publica- Div Ativa 01.100.0016-CIP - CONTRIBUIÇÃi SEM FORNECEDOR 857,87

Total 857,87

Total Orçamentario 6.487.135,42

Total Extraorçamentario 0,00

Total Geral 6.487.135,42

CER42900 - SMARapd Informática Ltda Página 1

 PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Movimento Diário de Receitas - Sintético PERÍODO= 03/01/2019 A 31/05/2019

R>CS!..:=2

33 1.1.2.8.01.9.3.04.00

52 1.2.4.0.00.1.1.01.00

Taxa de Iluminação Publica - Dívida Ativa 01.110.0000-GERAL SEM FORNECEDOR

Contrib Custeio Serv Iluminação Publica-Principal 01.100.0016-CIP - CONTRIBUIÇÃ1 SEM FORNECEDOR

16.690,33

Total 16.690,33

3.483.694,91

Total 3.483.694,91

Total Orçamentario 3.500.385,24
Total Extraorçamenta ri o 0,00
Total Geral 3.500.385,24

CER42900 - SMARapd Informática Ltda Página 1

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Saldo de Disponibilidade Bancária 31/01/2017

Banco Agencia Número de Descri-ão Número Banco PoWe cie Recurso Saldo

001 0348-4 82694-4 BANCO DO BRASIL - CONVENIO CPFL - CIP 4 - 0588 01.110.0000 - GERAL 43.854,01

001 0348-4 82694-4 BANCO DO BRASIL - CONVENIO CPFL - CIP 4 - 0588 91.110.0000 - GERAL 2.593.624,91

104 0574-6 00600000202-0 CEF - CONVÊNIO CIP 4 - 0424 01.110.0000 - GERAL 643.002,53

104 0574-6 00600000202-0 CEF - CONVÊNIO CIP 4 - 0424 91.110.0000 - GERAL 8.867.360,22

Total Geral 12.147.841,67

CER10200 - SMARapd Informática Ltda 28/06/2019 09:08:54 Página 1

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Saldo de Disponibilidade Bancária 31/05/2019
Banco Agracia eierc Oa Conta Descriçãp Nún7er(2, Banco Fonte de Rec,É.,rso

001 0348-4 82694-4 BANCO DO BRASIL - CONVENIO CPFL - CIP 4 - 0588 01.110.0000 - GERAL 471.436,51
104 0574-6 00600000202-0 CEF - CONVÊNIO CIP 4 - 0424 01.110.0000 - GERAL 12.857.935,27

Total Geral 13.329.371,78

CER10200 - SMARapd Informática Ltda 28/06/2019 09:04:31 Página 1

âmara cMunicipal d e carigüi
Estado de São Paulo

MOÇÃO N°
********************************

Pesar pelo falecimento do Sr. ALCIDES SERRA.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, PROPOMOS a Vossa
Excelência os votos do mais profundo pesar pelo falecimento do Sr. ALCIDES SERRA que
deixou irreparável lacuna em nossa comunidade.

Outrossim, REQUEREMOS que seja oficiado a propósito aos
familiares, manifestando-lhes a irrestrita solidariedade deste Legislativo, pelo triste evento
que também a todos nós consternou.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 04 de julho de 2019.

ODE LUIS BUCHALLA,
VEREADOR.

Comprovante de Envio de Publicação Page 1 of 1

WCUK.152.txt

imprensaoficial

1 - Para os devidos fins de direito público ou privado, nos responsabilizamos integralmente pela transmissão deste arquivo, bem como de
seu conteúdo publicado no Diário Oficial.

2- Para os devidos fins de direito público ou privado, acusamos o recebimento deste arquivo e nos responsabilizamos por sua efetiva
publicação no Diário Oficial, sendo a responsabilidade integral do Publicante quanto ao seu conteúdo.

As seguintes publicações foram recebidas com sucesso:
Comprovante de recebimento n. 3340880
Nome do Publicante: CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CPF: 29429079832
Data de Recebimento: 04/07/2019 13:38:56

Caderno: Executivo I
Secao: Câmara Municipal de Birigui
Tipo de Materia: Não Identificada
Arquivo: WCUK.152.txt
Tamanho: 756 B
Hash MD5: F28C7OBE07432C3CDA59EF041374FA74
Retranca: E1.WCUK.1.152.3ovanaCDN.txt
Sobrescrito: Nao.

SÚMULA DO EDITAL Nº 21/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL,
Objeto: contratação de empresa de prestação de serviços para Filmagem, Gravação
e Locação de Equipamentos de Áudio e Vídeo, para transmissão on-line de todas as

sessões da Câmara Municipal de Birigui, inclusive com tradução e geração
simultânea de Linguagem Brasileira de Sinais - LIBRAS., conforme especificações

constantes do Anexo I.
Data de abertura 29/07/2019, às 8 h e 30 min, melhores informações poderão ser
obtidas na Câmara Municipal de Birigüi, situada na Avenida Nove de Julho 2505,
Jardim Novo Stábile, em Birigui, pelo telefone (18) 3649-3000 e no site

www.camarabirigui.sp.gov.br. Birigui 04/07/2019. Felipe Barone Brito -

Presidente.

Página 1

https://pubnet.imprensaoficial.com.br/pubnetii/comprovanteEnvioPublicacao.do?sub... 04/07/2019